[image: ][image: ]UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019
Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 PARANAGUÁ - PARANÁ
http://paranagua.unespar.edu.br

EDITAL Nº 023/2023 – PALI/UNESPAR

A Comissão do Processo seletivo para o ingresso no curso de Mestrado em Ciências Ambientais - Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares, PALI - Turma 2024, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no EDITAL 019/2023 e EDITAL 020/2023  – PALI/UNESPAR:

TORNA PÚBLICO: O RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO PARA O PROCESSO SELETIVO DA TURMA 2024 E ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

1. Considera como aprovadas as pessoas que obtiveram nota na prova escrita igual ou superior a 70 antes da ponderação de notas e que se encontram relacionadas nesse edital.
1. Ficam convocadas as pessoas aprovadas na prova escrita para participar das entrevistas a ser realizada no dia 08 de novembro de 2023, (horário de Brasília), sendo realizada no auditório Manoel Viana, sito a R. Comendador Correia Júnior, 117 - Centro, Paranaguá - PR, 83203-560.

1. As pessoas participantes do processo deverão chegar com 15 minutos de antecedência

1. Os recursos sobre essa homologação devem ser encaminhados até a data limite de 06 de novembro de 2023 conforme orientações contidas no edital 019/2023.

Comissão do processo de seleção, em 01 de novembro de 2023.

	Candidato/a
	Nota prova ponderada (60)
	Nota currículo ponderada (10)
	Horário da entrevista

	Luiz Renato Rodrigues Da Cunha
	49.0
	6.9
	09:00

	Rafael Souza
	49.0
	2.3
	09:20

	Ana Paula Machado
	47.0
	5.0
	09:40

	Karla Emmanuelle Yennrich Viana Rabello
	47.0
	8.4
	10:00

	Larissa do Rosario Lopes Marques
	47.0
	9.2
	10:20

	Marcia do Rocio Tavares
	47.0
	4.6
	10:40

	Alice Azucena Ferreira
	46.0
	2.0
	11:00

	Elliezer de Lima Correia
	46.0
	4.6
	11:20

	André Ricardo Grani de Almeida
	45.0
	5.2
	13:30

	Felipe Martins da Silva Ricardo
	45.0
	2.6
	13:50

	Ivan Luiz Camargo dos Santos
	45.0
	6.0
	14:10

	Juliane Rodrigues Xavier
	45.0
	1.8
	14:30

	Lidia da Silva França
	45.0
	2.1
	14:50

	Brenda Loren de Almeida Melo
	43.0
	2.0
	15:10

	Livia de Paula
	43.0
	2.0
	15:30

	Luciane Mendes Capeta
	43.0
	9.0
	15:50

	Maressa Vitória Arcaro Dos Santos
	43.0
	3.0
	16:10

	André Linneo Tocchetto
	42.0
	6.6
	16:30

	Milena Aparecida Rodrigues Da Silva
	42.0
	2.0
	16:50

	Raiane Marques Nunes
	42.2
	10
	17:10

	Tainá Tavares de Carvalho
	42.1
	1.5
	17:30

	Vanessa Johnsson Pereira
	42.0
	5.4
	17:50

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

image1.jpeg
oo
ook

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

image2.jpeg
PARANA

GOVERNO DO ESTADO